ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 070 - 02 DE FEVEREIRO DE 2026 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 49B97E7FECFB17E

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2026, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MASSAPÊ DO PIAUÍ (CNPJ nº 01.612.591/0001-10). CONTRATADA: LL ASSESSORIA
& TECNOLOGIAS CNPJ: 44.973.614/0001-25. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA APRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEORREFERENCIAMENTO
DAS ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE  MASSAPÊ DO PIAUÍ,
COMPREENDENDO A DEFINIÇÃO E MAPEAMENTO DOS TRAJETOS DAS ROTAS, O
LEVANTAMENTO E REGISTRO DOS PONTOS GEORREFERENCIADOS
(COORDENADAS  GEOGRÁFICAS) DAS RESIDÊNCIAS OU PONTOS DE EMBARQUE
DE TODOS OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, A APURAÇÃO DA
QUANTIDADE DE ALUNOS ATENDIDOS POR ROTA, BEM COMO A ELABORAÇÃO DE
MAPAS DIGITAIS E DOCUMENTAÇÃO DE GEORREFERENCIAMENTO, EM FORMATO
COMPATÍVEL COM AS EXIGÊNCIAS LEGAIS E ADMINISTRATIVAS, DESTINADOS A
SUBSIDIAR E INSTRUIR O PROCESSO LICITATÓRIO DO TRANSPORTE ESCOLAR E
O PLANEJAMENTO DA GESTÃO EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e Decreto nº
12.807/2025. FONTE DE RECURSO: RECURSOS PRÓPRIOS/outros. VALOR GLOBAL:
R$ 18.000,00. ASSINATURA: 30 de janeiro de 2026. VIGÊNCIA: até 12 meses.

Massapê do Piauí, 30 de janeiro de 2026.

WILTON COUTINHO SILVA
Prefeito Municipal

ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 070 - 02 DE FEVEREIRO DE 2026 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 49B97E7FECFB17E

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011